TÂRİHU BAĞDÂD

TÂRİHU BAĞDÂD

(تاريخ بغداد)

Hatîb el-Bağdâdî'nin

(ö. 463/1071)

Bağdat tarihine ve Bağdatlı meşhur şahıslara dair eseri.

Tam adı *Târîhu Bağdâd ev Medîneti's-selâm*'dir. Hatîb el-Bağdâdî otuz yaşlarında iken telif etmeye başladığı eserini yirmi yıl sonra 444'te (1052-53) tamamlamıştır. 463 yılına kadar vefat eden bazı kişilere yer verilmiş olması (meselâ bk.

*Târîhu Bağdâd*'in tamamı, ilk defa 1931 yılında Muhammed Emîn el-Hancî'nin de aralarında bulunduğu bir heyet tarafından Kahire'de on dört cilt halinde neşredilmiş, daha sonra bu neşrin ofset baskıları yapılmıştır (I-XIV, Beyrut, ts.; I-XIV, Medine, ts.). Beşşâr Avvâd Ma'rûf da başta İstanbul olmak üzere çeşitli kütüphanelerdeki nüshaları karşılaştırarak eseri yeniden yayımlamıştır (I-XVII, Beyrut 1422/2001). Saîd b. Besyûnî Zağlûl eserdeki hadislerin ve şahısların fihristini *Fehârisü Târîhi Bağdâd* adıyla yayımlamış (Beyrut 1407/1986), ayrıca *Fehârisü züyûli Târîhi Bağdâd* adıyla zeyillerin fihristini de hazırlamıştır (Beyrut 1407/1987).

BİBLİYOGRAFYA :

Haĥîb, *Târîhu Bağdâd*, I, 213; ayrıca bk. tür.yer.; Brockelmann, *GAL*, I, 401; *Suppl.*, I, 563; Yûsuf el-İş, *el-Haĥîb el-Bağdâdi: Mü'errihu Bağdâd ve muĥaddişühâ*, Dimaşk 1364/1945, s. 26-27, 172-201; H. Gibb, "Islamic Biographical Literature", *Historians of the Middle East* (ed. B. Lewis - P. M. Holt), London 1962, s. 55, 58; F. Rosenthal, *A History of Muslim Historiography*, Leiden 1968, s. 14, 43, 102, 169; Şâkir Mustafa, *et-Târîhu'l-'Arabî ve'l-mü'errihûn*, Beyrut 1980, II, 103; Mahmûd et-Tahhân, *el-Hâfîz el-Haĥîb el-Bağdâdi ve eşeruhû fi 'ulûmi'l-ĥadîs*, Beyrut 1401/1981, s. 105-106, 274-280, 307-309; Ekrem Ziyâ el-Ömerî, *Dirâsât târîhiyye*, Medine 1403/1983, s. 143-219; a.mlf., *Mevâridü'l-Haĥîb el-Bağdâdi fi Târîhi Bağdâd*, Riyad 1405/1985, s. 87-493; Ramazan Şeşen, *Müslümanlarda Tarih-Coğrafya Yazıcılığı*, İstanbul 1998, s. 90; R. K. Jaques, *Authority, Conflict, and the Transmission of Diversity in Medieval Islamic Law*, Leiden 2006, s. 71-76; Abbas el-Azzâvî, "el-Haĥîb el-Bağdâdi ve Târîhuh", *el-Mevrid*, VIII/4, Bağdâd 1400/1979, s. 389-390; R. Sellheim, "al-Khaĥîb al-Bağdâdi", *EP* (İng.), IV, 1111-1112; M. Yaşar Kandemir, "Haĥîb el-Bağdâdi", *DİA*, XVI, 453, 455-456, 458.

CASİM AVCI

TÂRİHU'İ-HÜKEMÂ

(تاريخ الحكماء)

İbnü'l-Kiftî'nin

(ö. 646/1248)

İĥbârü'l-'ulemâ' bi-ahbâri'l-ĥükemâ' adıyla da bilinen biyografik eseri

(bk. İBNÜ'İ-KİFTÎ).

et-TÂRİHU'İ-KEBİR

(التاريخ الكبير)

Buhârî'nin

(ö. 256/870)

ashaptan kendi dönemine kadar birbirinden hadis nakleden râvilerle dair eseri.

Müellifin *el-Câmi'ü's-şâĥih*'ten sonraki en önemli kitabıdır. Eseri henüz on sekiz yaşında iken Medine'de yazmaya başlayan Buhârî yaptığı ilâve ve düzeltmelerle onu vefatına yakın bir tarihte tamamlamıştır.